ID: 076-247600588-20250207-DECISION2025_13-DE





Décision n° 2025/13

(Abroge celle du 14/03/2024)

OFFICE DE TOURISME DESTINATION LE TREPORT MERS

FIXATION DES TARIFS visites

Le Président de la Communauté de Communes des Villes Soeurs,

Vu la délibération du Conseil communautaire du 22 novembre 2016, portant création de la régie « Office de Tourisme Destination Le Tréport - Mers » sans personnalité morale mais à autonomie financière,

Vu la décision 2017/09 créant la régie de recettes et 6 sous régions de recettes de l'office de tourisme Destination Le Tréport - Mers

Vu l'avis conforme du comptable public assignataire,

DECIDE

D'appliquer les tarifs suivants pour les prestations de l'office de tourisme Destination Le Tréport - Mers :

•• TARIFS PRESTATIONS GROUPES 2025 ••

Prix de vente des tarifs majorés à 15% dans le cadre de journées groupes

	PRIX	PRIX	PRIX DE
PRESTATION	D'ACHAT	PUBLIC	VENTE
Baie de Somme Exploration - Chasse au Trésor Groupe de 5 à 10 personnes	259,20 €	288,00 €	298,08 €
Baie de Somme Exploration - Chasse au Trésor Groupe de 11 à 20 personnes	453,60 €	504,00 €	521,64 €
Baie de Somme Exploration - Chasse au Trésor Groupe de 21 à 30 personnes	583,20 €	648,00 €	670,68 €
Baie de Somme Exploration - Chasse au Trésor Groupe de 31 à 40 personnes	756,00 €	840,00 €	869,40 €
Baie de Somme Exploration - Chasse au Trésor Tarif à partir de la 41 ^{ème} personne	18,90 €	21,00 €	21,74 €
Baie de Somme Exploration - Randonnée Mystère Groupe de 5 à 10 personnes	226,80 €	252,00 €	260,82 €
Baie de Somme Exploration - Randonnée Mystère Groupe de 11 à 20 personnes	388,80 €	432,00 €	447,12 €
Baie de Somme Exploration - Randonnée Mystère Groupe de 21 à 30 personnes	534,60 €	594,00 €	614,79 €
Baie de Somme Exploration - Randonnée Mystère Groupe de 31 à 40 personnes	648,00 €	720,00 €	745,20 €
Baie de Somme Exploration - Randonnée Mystère Tarif à partir de la 41 ^{ème} personne	16,20 €	18,00 €	18,63 €
Briga - Visite guidée - Tarif adulte (+ 16 ans)	5,00 €	5,00 €	5,00 €
Briga - Visite guidée Tarif Enfant/Etudiant	2,50 €	2,50 €	2,50 €
Briga - Visite guidée Gratuité Enfants - 6 ans	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Briga - Atelier Tarifs Enfants (scolaires et centre de loisirs) par groupes de 15	70,00 €	70,00 €	70,00 €
Briga - Atelier Tarif Adulte par groupe de 15	80,00 €	80,00 €	80,00 €
Briga - Atelier Enfants Scolaires de la Ville d'Eu	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Château Musée Louis-Philippe - Droit Entrée Château Tarif Adulte	5,00 €	5,00 €	5,00 €
Château Musée Louis-Philippe - Droit Entrée Château Tarif Jeune (6 à 16 ans)	2,00 €	2,00 €	2,00 €
Château Musée Louis-Philippe - Droit Entrée Château Tarif Etudiant	2,00 €	2,00 €	2,00 €
Château Musée Louis-Philippe - Droit Entrée Château Moins de 6 ans	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Château Musée Louis-Philippe - Visite Guidée Intervention personnel du musée	60,00 €	60,00 €	60,00 €
Château Musée Louis-Philippe - Visite Guidée Intervention Guide extérieur Valentine Léger	143,00 €	159,00 €	164,45€
Tarif du lundi au samedi hors férié	143,00 €	133,00 €	104,436
Château Musée Louis-Philippe - Visite Guidée Intervention Guide extérieur Valentine Léger	214,50 €	239,00 €	246,68 €
Tarif du lundi au samedi hors férié – 2 Visites consécutives	214,50 €	233,00 €	240,00 €
Château Musée Louis-Philippe - Visite Guidée Intervention Guide extérieur Valentine Léger	179,00 €	199,00 €	228,72 €
Tarif dimanche hors jour férié	175,00 €	133,00 €	220,12 0
Château Musée Louis-Philippe - Visite Guidée Intervention Guide extérieur Valentine Léger Tarif dimanche hors jour férié – 2 Visites consécutives	268,50 €	299,00 €	308,78 €

	Envoyé en préfect	ure le 19/02/2025	
Château Musée Louis-Philippe - Visite Guidée Intervention Guide extérieur Valentine Léger		e le 19/02/2025	₩71.00 €
Tarif jour férié	Publié le	233,050	LU
Château Musée Louis-Philippe - Visite Guidée Intervention Guide extérieur Valentine Léger	ID: 076-24760058	8-20250207-DECIS	ON2025_13-DE
Tarif jour hors férié – 2 Visites consécutives Château Musée Louis-Philippe - Atelier Scolaires	60.00	50.00.5	50.00.6
Kahl-Burg - Visite Commentée	60,00		60,00 €
Kahl-Burg - Visite Commentée Gratuité Scolaire	3,00 €		3,45 €
Musée du Verre de Blangy-sur-Bresle - Tarif Adulte	0,00 €		0,00 €
Musée du Verre de Blangy-sur-Bresle - Tarif Scolaire et centre de loisirs (de la maternelle au ly	5,40 € /cée) 3,60 €		6,21 €
Parc et Verger Les Prés - Visites cidricoles avec dégustation Tarif Adulte	10,80		4,14 €
Parc et Verger Les Prés - Visites cidricoles avec dégustation Tarif Enfants (9 - 17 ans)	4,50 €		12,42 € 5,18 €
Parc et Verger Les Prés - Visites cidricoles avec dégustation Tarif Moins de 9 ans	0,00 €		0,00 €
Parc et Verger Les Prés - Visite du Parc Tarif Adulte	10,80		12,42 €
Parc et Verger Les Prés - Visite du Parc Tarif Enfant (9 - 17 ans)	4,50 €		5,18€
Parc et Verger Les Prés - Droit de Pique-nique	2,97 €		3,42 €
Promenade en mer 30 minutes - Tarif Adulte	7,65 €		8,80 €
Promenade en mer 30 minutes - Tarif enfant (3 à 12 ans)	5,85 €		6,73 €
Promenade en mer 1 heure - Tarif Adulte	11,25		12,94 €
Promenade en mer 1 heure - Tarif enfant (3 à 12 ans)	7,65 €		8,80 €
Restauration - Formule Entré/Plat ou Plat/Dessert + Boissons	23,33		26,83 €
Restauration - Menu 1	28,41		32,68 €
Restauration - Menu 2	34,78		40,00 €
Restauration - Menu Enfant	13,25		15,24 €
Restauration - Petit déjeuner ou Goûter pâtissier	6,62 €		7,62 €
Train Touristique - Circuit 3 Villes ou 2 Villes – 1H	6,75 €		7,76 €
Train Touristique - Tarif Enfant (4 à 10 ans)	3,15 €		3,62 €
Visite Guidée OTDLTM - Tarif du lundi au vendredi hors jour férié	0,00 €		5,00 €
Visite Guidée OTDLTM - Tarif samedi, dimanche et jour férié	0,00 €		7,50 €
Visite Guidée OTDLTM - Forfait 15 pax - Tarif du lundi au vendredi	0,00 €		75,00 €
Visite Guidée OTDLTM - Forfait 15 pax – Tarif samedi, dimanche et jour férié	0,00 €	112,50 €	112,50 €
Visite Guidée OTDLTM - Supplément 2ème Guide - Tarif du lundi au vendredi hors jour férié		45,00 €	45,00 €
Visite Guidée OTDLTM - Supplément 2ème Guide - Tarif samedi, dimanche et jour férié	0,00 €	65,00 €	65,00 €
Visite Guidée OTDLTM - Tarif Enfant de 6 à 12 ans Groupe Mixte - Tarif du lundi au vendredi h jour férié	ors 0,00 €	2,50 €	2,50 €
Visite Guidée OTDLTM - Tarif Enfant de 6 à 12 ans Groupe Mixte - Tarif du samedi, dimanche et jour férié		3,50 €	3,50 €
Visite Guidée Bus OTDLTM - Tarif Adulte et Enfant	0,00 €	6,75 €	6,75 €
Visite Guidée OTDLTM - Scolaire Classe primaire, maternelle, CLSH	0,00 €	50,00 €	50,00 €
visite Guidée OTDLTM - Scolaire Classe collège, lycée, enseignement supérieur extérieure à la	CCVS 0,00 €	87,50 €	87,50 €
Visite Guidée OTDLTM - Scolaire Classe CCVS	0,00 €	20,00 €	20,00 €
Visite Guidée OTDLTM – Supplément Visite en langues étrangères du tarif Personne ou forfait	0,00 €	+30%	+30%
Visite Guidée OTDLTM – Tarif du lundi au vendredi hors jour férié - Personne en situation de	0.00.6	F 00 C	500.6
nandicap de 5 à 14 pax	0,00 €	5,00 €	5,00 €
Visite Guidée OTDLTM - Tarif samedi, dimanche et jour férié – Personne en situation de handicap de 5 à 14 pax		7,50 €	7,50 €
Visite Guidée OTDLTM – Tarif du lundi au vendredi hors jour férié - Personne en situation de handicap à partir de 15 pax		4,00 €	4,00 €
/isite Guidée OTDLTM – Tarif samedi, dimanche et jour férié - Personne en situation de handic partir de 15 pax	ap à 0,00€	6,00 €	6,00 €
/isite nature Herbier - Forfait Tarif Enfant	200,00		230,00 €
/isite nature Les Cordiers - Forfait Tarif Adulte	250,00 =		287,50 €
Visite nature Les Cordiers - Forfait Tarif Enfants			230,00 €
Visite nature Les Oiseaux du Port - Forfait Tarif Adulte		280,00 €	287,50 €
Visite nature Les Oiseaux du Port - Forfait Tarif Enfant		220,00 €	230,00 €
/isite nature Les Oiseaux du Bois de Cise - Forfait Tarif Adulte	250,00 €		287,50 €
Visite nature Les Oiseaux du Bois de Cise - Forfait Tarif Enfant			230,00 €
Visite nature Les folies du bois - Forfait Tarif Adulte		280,00 €	287,50 €
Visite nature Les folies du bois - Forfait Tarif Enfant		220,00 €	230,00 €
Visite nature La Chasse aux Papillons - Forfait Tarif Adulte		280,00 €	287,50 €
/isite nature La Chasse aux Papillons - Forfait Tarif Enfant	200,00 €		230,00 €
VISITO PATURO LOS Mantos Comostiblos - Fortait Torit Adulta	250,00 €	280,00 €	287,50 €
/isite nature Les Plantes Comestibles - Forfait Tarif Adulte			
/isite nature Les Plantes Comestibles - Forfait Tarif Adulte /isite nature Les Plantes Comestibles - Forfait Tarif Enfant /isite nature Promenade Botanique - Forfait Tarif Adulte	200,00 € 280,00 €		230,00 € 322,00 €

•• MENTIONS PARTICULIERES TARIFS 2025 ••

Envoyé en préfecture le 19/02/2025 52LG Envoyé en préfecture le 19/02/2025

APPORTEUR D'AFFAIRES	COMPOSITION DE	SPECIFICITES	ID: 076-247600588-20250207-DECISION2025_13-DE
Périer Voyages	 Petit Déjeuner Les Hautes Falaises Train Touristique 3 Villes ou 2 Villes Déjeuner Le Magellan Visite Musée du Verre de Blangy-sur-Bresle 	 Petit déjeuner : 6,90€/Pers Train Touristique 3 Villes ou 2 Villes 1h : 7,00€/Pers Déjeuner : 28,50€/Pers Visite Musée : 6,00€/pers Une Gratuité chauffeur Une Gratuité pour 25 payants dès la 26ème personne pour le Train Touristique et la visite commentée Musée des Traditions Verrières Une Gratuité pour 50 payants dès la 51ème personne pour Les Hautes Falaises et Le Magellan Frais de dossier offerts 	
Périer Voyages	 Promenade en mer 30 mins Déjeuner Le Magellan Visite guidée du quartier balnéaire de Mers-les-Bains Goûter Les Hautes Falaises 	 Goûter: 6,90€/Pers Promenade en mer de 30 mins: 8,50€/Pers Déjeuner: 28,50€/Pers Visite guidée de Mers-les-Bains: 5,00€/Pers (1) Une Gratuité chauffeur Une Gratuité pour 25 payants dès la 26ème pe visite guidée de Mers-les-Bains Une Gratuité pour 50 payants dès la 51ème pe Magellan Frais de dossier offerts (1) Effectif maximum 30 personnes par groupe. A supplément de 45,00€ (semaine hors jour férié) visite en simultané et sous réserve de disponibilisans supplément. 	ersonne pour la promenade en mer et la ersonne pour Les Hautes Falaises et Le Au-delà de la 30ème personne, soit un et 65,00€ (dimanche et jour férié) pour une
Somme Tourisme	• Visite guidée de Mers-les- Bains à pied	Le prestataire Office de Tourisme Destination Le une commission de 10% à retenir sur les prix me • Prix identique adultes et enfants: Visite pédestre de Mers-les-Bains: 5,00€ (1) so • Supplément pour groupe de 15 à 24 personne Visite pédestre de Mers-les-Bains: 100,00€ so • Une Gratuité chauffeur • Une Gratuité pour 25 payants applicable dès la définitif Frais de dossier offerts (1) Effectif maximum 30 personnes par groupe. supplément de 45,00€ (semaine hors jour férié) visite en simultané et sous réserve de disponibil sans supplément.	entionnés ci-dessous. pit tarifié 4,50€ es : it tarifié 90,00€ a 26ème personne et au prorata de l'effectif Au-delà de la 30ème personne, soit un et 65,00€ (dimanche et jour férié) pour une
	• Journée 1	 Promenade en mer : 8,50€/Pers Déjeuner : 28,50€/Pers Train Touristique 3 Villes : 7,00€/Pers Une Gratuité chauffeur Une Gratuité pour 25 payants dès la 26ème per promenade en mer Une Gratuité pour 50 payants dès la 51ème per Soit 44,00€ par personne avec un circuit en train Ou 43,00€ par personne avec un circuit en train 	ersonne pour le déjeuner n 3 Villes Sœurs

	• Journée 2	• Château Musée Louis-Philippe Droit d'entrée : 5,00€/Pers Forfait pour 25 pax intervention Guide Conférendimanche et fériés Forfait pour 25 pax Intervention attaché de conservation ou médiateur culturel : 60,00€ • Déjeuner : 28,50€/Pers • Train Touristique 3 Villes : 7,00€/Pers • Une Gratuité chauffeur • Une Gratuité pour 25 payants dès la 26ème personne pour le Train Touristique • Une Gratuité pour 50 payants dès la 51ème personne pour le déjeuner Soit 44,00€ par personne avec un circuit en train 3 Villes Sœurs	
	all by many and an inter-	Ou 43,00€ par personne avec un circuit en train 2 Villes Sœurs	
Professionnels du tourisme	Selon programme choisi	Application du tarif public = même tarif d'une demande en direct auprès du prestataire	

• FRAIS DE DOSSIER ••

Programme 1 activitéFrais de dossier 10,00 €Programme 2 activitésFrais de dossier 20,00 €Programme 3 activités et plusFrais de dossier 30,00 €

Sont exonérés des frais de dossier les clients suivants : Somme Tourisme, Périer Voyages

Fait à Eu, le 07/02/2024

Acte certifié exécutoire à Eu, Le Président, Le Président,

Eddie FACQUE

COMMUNAUTE DE COMMUNES
12 avenue Jacques Anquetil
16i. 02 27 28 20 87
Villes-soeurs.ir